
- SPORT E IMPIANTI SPORTIVI

 

DETERMINAZIONE N. 751 DEL 01/02/2019

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE OFFERTE RELATIVE 
ALL'AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DI  ALCUNE  PALESTRE  DI  PROPRIETA' 
COMUNALE

IL RESPONSABILE

visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 

visto il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” ;

vista la Legge Regione Toscana 27 febbraio 2015, n. 21 “Promozione della cultura e della pratica 
delle attività sportive e ludico-motorie-ricreative e modalità di affidamento degli impianti sportivi” 
che prevede che gli enti locali che non intendono gestire direttamente i propri impianti sportivi, ne 
affidino la gestione secondo procedure ad evidenza pubblica;

visto lo Statuto del Comune di Livorno;

vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 563/2018 con la quale è stata approvata la nuova 
organizzazione macrostrutturale dell'Ente;

vista l’ordinanza  sindacale  n.  250 del  10.8.2018 “Affidamento  incarichi  dirigenziali  di  cui  alla 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 563/2018 di approvazione della nuova macrostruttura”;

vista la Determina del Segretario Generale n. 2455 del 29.3.2018 con la quale è stato approvato il 
quadro di attribuzione delle competenze, c.d. “funzionigramma”, delle strutture dirigenziali;

visto l’atto sindacale di conferimento incarichi dirigenziali  n. 92 del 27.4.2018 con il quale, tra 
l’altro, viene affidato al dott. Massimiliano Bendinelli il nuovo Settore Sport, Turismo e Grandi 
Eventi fino alla fine del mandato amministrativo;

vista la determina del Dirigente del Settore Sport, Turismo e Grandi Eventi n. 4700 dell'11.6.2018 
“Conferimento incarichi di posizione organizzativa Settore Sport Turismo e Grandi eventi e Settore 
Commercio”;

vista la determina del Dirigente del Settore Sport, Turismo e Grandi Eventi n. 7053 del 30.8.2018 
“Delega dell’esercizio di funzioni ai soggetti titolari di posizioni organizzativa del Settore Sport, 
Turismo, partecipazione e Grandi Eventi” e la successiva determina di parziale modifica n. 7636 del 
18.9.2018;

Premesso che:



- con determina dirigenziale n. 8761/2018 sono state  avviate la procedure ad evidenza pubblica per 
l'affidamento della gestione delle seguenti palestre di proprietà comunale:

 palestra “Bastione”, sita in Livorno, via del Bastione 7;
 palestra “De Amicis”, sita in Livorno, viale Guglielmo Marconi 79;
 palestra “Manlio Di Rosa”, sita in Livorno, via Tiberio Scali 74;
 palestra “Gualtiero Follati”, sita in Livorno, via Dino Provenzal 29;
 palestra “Lambruschini”, sita in Livorno, via Raffaello Lambruschini 5;
 palestra “Marconi”, sita in Livorno, piazza San Simone 9;
 palestra “Mazzini”, sita in Livorno, viale Vittorio Alfieri 37;
 palestra “Del Chicca”, sita in Livorno, via Robert Dudley 3;
 palestra “Pazzini”, sita in Livorno, via San Gaetano 23;
 palestra “Alfredo Sussi”, sita in Livorno, via Giorgio La Pira 13;
 palestra “Tesei”, sita in Livorno, via Giovanni Villani;
 palestra “Undici Maggio”, sita in Livorno, via Ermenegildo Bois 16;
 palestra  “Gino  Mario  Cini  (Gymnasium)”,  sita  in  Livorno,  viale  Giosuè 

Carducci 93;
 palestra “Gustavo Marzi”, sita in Livorno, via Luigi Bosi 15;
 palestra “Campana”, sita in Livorno, via Niccolò Stenone 12

- la scelta delle migliori offerte avverrà con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
e la valutazione della stesse  sarà demandata ad una Commissione appositamente costituita;

considerato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del giorno 31 
gennaio 2019;

ritenuto pertanto  necessario  procedere  alla  costituzione  della  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione delle offerte relative alle procedure di gara di cui trattasi;

dato  atto  che  a  seguito  di  apposito  sorteggio  effettuato  in  data  1  febbraio  2019  sono  stati 
individuati i seguenti dipendenti interni all'Ente: 

                             Dott.ssa Rossana Biagioni           (Presidente)
                 Dott. Massimo Mannoni              (Commissario)

                             Dott.ssa Alba Di Grezia               (Commissario)

atteso che per quanto concerne le operazioni di escussione della documentazione amministrativa il 
R.U.P. si avvale del supporto del Settore Contratti, Provveditorato, Economato, Demanio;

visto il parere di regolarità tecnica espresso sul presente atto;

DETERMINA

1. di nominare, per le ragioni espresse in narrativa, la Commissione giudicatrice delle offerte 
relative alle procedure ad evidenza pubblica per l'affidamento della gestione delle suddette 
palestre come indicate nella determinazione n. 8761/2018 nella seguente composizione:

                             Dott.ssa Rossana Biagioni           (Presidente)
                 Dott. Massimo Mannoni              (Commissario)

                             Dott.ssa Alba Di Grezia               (Commissario)



La  presente  disposizione  è  affissa,  per  la  durata  di  15  giorni,  all’Albo  Pretorio  “on  line”,  in 
attuazione delle previsioni di cui all’art.  13 del Regolamento relativo alla disciplina dell’attività 
amministrativa, del procedimento e dell’accesso agli atti ed ai documenti. 

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE

REPETTI FRANCESCO / ArubaPEC 
S.p.A.


